
%LoÚvA o poskytnut"

M ' l
' "6 "

' Městě Litvínov
se sídlem:
identifikační číslo
daňové identifikační číslo:
zastoupená:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen ,,Poskytovatel")

PENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov
00266027
CZ00266027
Mgr. Kamilou Bláhovou, starostka města Litvínov
Komerční banka, a.s., expozitura Litvínov
90050001326491/0100

a

SPORTaS, S. r. O.
se sídlem:
identifikační čIslo:
daňové identifikační číslo:
zastoupená:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku,
vložka 10590

jiráskova 413, 436 01 Litvínov
25005430
CZ25005430
Ing. Miroslavem otcovským, jednatelem společnosti
Komerční banka, a.s. Most
3407660207/0100

vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C,

(dále jen ,,Společnost")

(Poskytovatel a Společnost jsou dále též jednotlivě označováni jako ,,smluvní strana" nebo jen
,,strana" a společně jako ,,smluvní strany" nebo jen ,,strany")

uzavÍrajÍ tímto níže uvedeného dne ve smyslu ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,NOZ), tuto Smlouvu o
poskytnuti peněžitého příplatku mimo základni kapitál (,,Smlouva") v následujíckn znění:

1. PREAMBULE

1.1 Poskytovatel je jediným společníkem Společnosti, tj. výlučným vlastníkem 100%
obchodního podílu ve Společnosti odpovídajÍcÍm vkladu do základního kapitálu ve výši
113.000.000 Kč.

1.2 Společnost prohlašuje, že jednatel Společnosti udělil dne 03.06,2020 souhlas s tím, aby
Poskytovatel, jakožto jediný společník Společnosti, přispěl na vytvoření vlastního kapitálu
Společnosti poskytnutím dobrovolného peněžitého příplatku ve výši 3.159.797 KČ v souladu s
ustanovením § 163 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech
(zákon o obchodních korporacích) (dále jen ,,žOK").

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že Zastupitelstvo města Litvínova usnesením č. Z/1410/18
rozhodlo na svém jednání dne 25. června 2020 o poskytnutí peněžitého příplatku ve výši
3.159.797 KČ mimo základní kapitál Společnosti.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele k poskytnutí peněžitého příplatku
mimo základní kapitál Společnosti ve výši 3.159.797 KČ a závazek Společnosti tento příplatek
přijmout a využívat jej v souladu s podmínkami dále stanovenými touto Smlouvou.

1



2.2 Učelem poskytnuti peněžitého příplatku Poskytovatelem je úhrada platebních výměrů
vystavených Společnosti Finančním úřadem pro Ústecký kraj č. 14/0/2020 a č. 15/D/2020 dne
20.05.2020.

2.3 Předmětem této smlouvy je dále úprava způsobu a forma úhrady peněžitého příplatku
Poskytovatelem.

3. ÚHRADA PŘÍPLATKU

3.1 Poskytovatel se zavazuje uhradit bezhotovostním převodem peněžitý příplatek ve výši
3.159.797 KČ na bankovní účet Společnosti do 10 dnů od doručeni písemné výzvy jednatele
Společnosti.

3.2 jednatel zašle Poskytovateli písemnou výzvu k převodu peněžitého příplatku dle bodu 3.1
této Smlouvy nejdříve po nabyti účinnosti této Smlouvy za předpokladu nabytí právni moci
platebních výměrů vystavených Společnosti Finančním úřadem pro Ústecký kraj č. 14/d/2020
a č. 15/D/2020 dne 20.05.2020.

4. NAKLÁDÁNÍ S PŘÍPLATKEM, VRÁCENÍ PŘÍPLATKU POSKYTOVATELI

4.1 Společnost se zavazuje peněžitý příplatek poskytnutý Poskytovatelem používat účelně a
hospodárně k účelu uvedenému v bodě 2.2 této Smlouvy.

4.2 Poskytovatel je oprávněn žádat po Společnosti vráceni poskytnutého peněžitého
příspěvku, a to i po částech, nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy,
zejména se zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích (dále jen ,,ZOK"), a budou-li
splněny všechny podmínky stanovené právními předpisy, stanovami Společnosti a touto
Smlouvou.

4.3 Společnost se zavazuje za předpokladu, že budou splněny podmínky stanovené v bodě
4.2 této Smlouvy, vrátit Poskytovateli poskytnutý příplatek nebo jeho část v rozsahu určeném
v žádosti Poskytovatele, a to nejpozději do 60 dnů od dne doručeni takové žádosti.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Smlouva byly schválena usnesením Zastupitelstva města Litvínova dne 25.06.2020, číslo
Z/1410/18. jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze formou písemných, postupně
číslovaných dodatků, na základě dohody smluvních stran.

5.2 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva č. KT/11169/20 byla vedena
v evidenci smluv vedené městem Litvínov, který bude přístupný podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím v platném znění a ve znění pozdějších předpisů, a který
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni smlouvy a datum
jejího uzavřeni.

5.3 Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství a udělují svoleni k jeho zpřístupněni ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění a ve znění pozdějších předpisů a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5.4 Příjemce bere na vědomi, že tato Smlouva bude Poskytovatelem zveřejněna v registru
smluv dle podmínek ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

2



5.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Tato Smlouva nabývá
účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejni Smlouvu v informačním systému registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. Tato Smlouva je vyhotovena ve
dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel a jedno vyhotovení
Společnost.

5.6 Podpisem této Smlouvy Společnost stvrzuje, že byla seznámena s charakterem
poskytovaného peněžitého příplatku mimo základni kapitál, jakožto podpory poskytnuté v
režimu Rozhodnuti služby obecného hospodářského zájmu dle Rozhodnuti Komise
2012/21/EU ze dne 20.12.2011 o použití ČI, 106 odst. 2 Smlouvy o fungování EU a s následky
vyplývajichni především z nedodržení závazků obsažených v ustanoveních této smlouvy,
,,SOHZ" a s následky vyp|ývajÍcÍmi z nedodržení obecně závazných, platných právních
předpisů.

5.7 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byl uzavřen po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Litvinově dne 10 -07- 2020

Za Poskytovatele:

j ' ' ' ' ' 'Mgr. Kamila Bláhová
starostka města Litvínov

Za SpolečnostY 1 5 -07- 2020

g. iros covský
j natel společnosti

3



Smlouva číslo: KT/11169/20

Datum jméno Funkce Podpi' ('l

Zpracoval: 10.06.2020 Ing. Jana Lanková vedoucí OF

Schválil: 10.06.2020 Ing. jana Lanková vedoucí OF

Správce rozpočtu: 10.06.2020 Be. Jana Maňáková ekonom OF ,

Právní oddělení: 10.06.2020 Mgr. jan Buchta právník 7/|!

Schváleno - RM: 17.06 2020 Číslo usnesení'

ZM: 25.06.2020 Číslo usnesení' 2/'14"1Ô /i8

zveřejněno: Od: Do:

Vedení města: --- Mgr. Kamila Bláhová !

4


